
بازی  آوازه  که  است  مدتی  تسنیم،  گزارش  به 
"اتاق های فرار" میان طرفداران ماجراجویی و سرگرمی  
پیچیده  است. اتاق فرار در واقع به خلاف همه بازی های 
کامپیوتری که با الهام از دنیای واقعی طراحی شده اند 

از بازی های کامپیوتری الهام گرفته شده است.
آموزش  حوزه  متفکران  بازی،  این  طراحان  اولین 
کشورهای آسیای شرقی بودند. آن ها بر این باورند که 
ترکیب فعالیت بدنی و فکری می تواند رشد و پویایی 
افراد برای استفاده از خلاقیت و همیاری را بالا ببرد. 
پس از مدتی اتاق فرار در آمریکا و اروپا نیز همه گیر 
تیم های  توسط  نیز  ایران  در  حاضر  زمان  در  و  شد 

مختلف اجرا می شود.
فراگیرشدن اتاق فرار در ایران از سال 1395

سردار علی نوروزی؛ رئیس پلیس نظارت بر اماکن 
عمومی فراجا در همین رابطه در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: اتاق فرار یک 
موضوع تازه در کشور است که از سال 1395 شاهد 
فعال شدن آنها در کشور هستیم؛ در ابتدا این اتاق ها 
متولی نداشتند و الگوگرفته از نمونه های خارجی بودند.

این  به  ورزش  وزارت   1398 سال  در  افزود:  وی 
موضوع ورود و اعلام کرد اتاق فرار نوعی ورزش است 
و به همین دلیل خود را متولی اتاق های فرار در کشور 

اعلام کرد.
105 اتاق فرار در کشور مجوز دارند

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا تصریح 
کرد: در زمان حاضر 278 اتاق فرار در کشور شناسایی 
شده اند که از این تعداد فقط 105 اتاق فرار مجوز دارند.
اتاق   105 تعداد  از  شد:  یادآور  نوروزی  سردار 
فرار مجوزدار در ایران، 68 اتاق فرار مجوزشان را از 
مجوزشان  فرار  اتاق   36 جوانان،  و  ورزش  وزارت 
بر  نظارت  اتحادیه  مثل  مختلف  اتحادیه های  از  را 
هم  فرار  اتاق  یک  و  گرفته اند  اسباب بازی فروشی ها 

مجوزش را از وزارت میراث فرهنگی گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: بیشترین اتاق های فرار به ترتیب 
در استان تهران، اصفهان، البرز، مازندران، خراسان 

رضوی، کرمانشاه، گیلان و خوزستان فعال هستند.
علت پلمب 173 اتاق فرار در سال 1402

رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا با بیان 
اینکه طبق بررسی ها مشخص شد که 107 اتاق فرار در 

کشور مجوز ندارند، گفت: در سال 1402 تعداد 173 
اتاق فرار غیرمجاز را به دلیل نداشتن مجوزهای قانونی 

پلمب کرده ایم.
سردار نوروزی به نظر پلیس درباره نحوه فعالیت 
بررسی های  کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  فرار  اتاق ها 
ما نشان می دهد که در اتاق فرارهایی که در کشور 
از محتواهای  بیشتر  متأسفانه  است  ایجاد شده  ما 
ترسناک استفاده می کنند در صورتی که متولیان این 
امر می توانند از محتواهای کمدی، فکری و... استفاده 
کنند که به نوعی تفریح سالم و حتی آموزنده هم باشد.

وی یادآور شد: در اتاق های فرار باید به فکر تولید 

محتوا باشیم و نظارت کنیم تا بتوانیم این تفریح را به 
یک فرصت قاعده مند برای تفریح و سرگرمی تبدیل 
کنیم و لازم است که متولیان فرهنگی به این موضوع 

ورود کنند.
هذیان گویی، بی خوابی و استرس آسیب استفاده از 

برخی اتاق های فرار
رئیس پلیس اماکن فراجا در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه آیا تاکنون گزارشی از فوت به دلیل ترس در 
یا خیر  اتاق های فرار به پلیس گزارش شده است 
گفت: ما اخبار و اطلاعاتی مبنی بر اینکه بچه هایی 
که از نظر روحی و روانی از این اتاق های فرار استفاده 

کردند، اذیت شده اند و دچار استرس، بی خوابی و 
هذیان گویی در خواب؛ دریافت کرده ایم اما گزارشی 
از سکته یا فوت به دلیل ترس اتاق های فرار تاکنون 

دریافت نکرده ایم.
سردار نوروزی خاطرنشان کرد: اغلب مالکان اتاق 
فرار ترجیح می دهند که این اتاق ها در ساختمان های 
کلنگی و مخروبه فعالیت کنند که همین ناپایداری 

سازه  ها و اماکن می تواند خطرآفرین باشد.
وی در پایان گفت: البته تمامی اتاق های فرار ملزم 
پلیس  تا  هستند  مداربسته  دوربین های  نصب  به 

نظارت های لازم را بر نحوه فعالیت آنها داشته باشد.
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توفان و بارش رگباری در کمین است
 آماده باش نیروهای امدادی

دنبال صدور  به  نجات  و  امداد  رئیس سازمان 
هشدار هواشناسی سطح نارنجی مبنی بر بارش 
رگباری باران و وزش شدید باد در برخی استان ها 

از آماده باش نیرو های امدادی خبر داد.
محمودی رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد: 
به دنبال صدور هشدار هواشناسی سطح نارنجی 
مبنی بر بارش رگباری باران و وزش شدید باد در 
آذربایجان  و  شرقی  آذربایجان  استان های  شمال 
گیلان،  شرق  و  مازندران  در  ارتفاعات  و  غربی 
بستر  در  حضور  از  شهروندان  تا  دارد  ضرورت 

رودخانه ها و ارتفاعات خودداری کنند.
استان های  شمال  امروز  همچنین  افزود:  وی 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی نیز شاهد وزش 

باد و بارش شدید خواهند بود.
محمودی بیان داشت: نیروهای هلال احمر در 
باش  آماده  حالت  در  کشور  شمالی  استان های 
در  احتمالی  سوانح  وقوع  صورت  در  تا  هستند 

سریع ترین زمان ممکن امدادرسانی صورت گیرد.
وی اعلام کرد: در این روزه ها شهروندان از صعود 
به ارتفاعات پرهیز و در مسیل ها و بستر رودخانه ها 

به هیچ وجه حضور پیدا نکنند.

 کشف و ضبط بیش از ۴۵ تن مواد 
غذایی غیرمجاز

پزشکی  علوم  دانشگاه  داروی  و  غذا  معاون 
جندی شاپور اهواز از کشف و ضبط بیش از 45 

تن مواد غذایی غیرمجاز در اهواز خبر داد.
به گزارش ایلنا نقل از روابط عمومی دانشگاه، 
بازدید  دنبال  به  گفت:  مهدوی نیا  مسعود 
دارو  و  غذا  معاونت  غذا  کارشناسان  مشترک 
اهواز و اداره اماکن نیروی انتظامی، کارگاه تولید 
ترشی جات غیرمجاز در حومه شهر اهواز کشف 
و بالغ بر 45 تن محصولات نهایی و مواد اولیه 

غیرمجاز از این کارگاه ضبط شد.
وی ادامه داد: استفاده از اسیدهای صنعتی و 
مواد غیرمجاز و بدون پروانه با شرایط نگهداری 
ترشی هایی  به شستشوی  و تصمیم  بد  بسیار 
به  آنها  وارد کردن  و  و مخمر  از کپک  سرشار 
بازار فروش، بخشی از تخلفات محرز این کارگاه 
غیرمجاز است که خوشبختانه قبل از این اقدام 
غیرقانونی، به دام افتاده و تحویل مراجع قضایی 

شدند.
مهدوی نیا اضافه کرد: طبق تاکید همیشگی 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  همکاران 
پزشکی از مردم درخواست می شود از محصولات 
تاریخ  و  رنگی  نشانگر  با  ساخت  پروانه  دارای 
و  غذا  معاون  کنند.  استفاده  انقضا  و  تولید 
داروی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
جهت  ضبط  و  کشف  این  پرونده  کرد:  تاکید 
پیگیری های قضایی به مراجع ذی ربط ارسال شد.

بکارگیری بیش از ۵ هزارنفر از پلیس 
یاران در تامین نظم و امنیت انتخابات

رئیس مرکز انتظام پلیس پیشگیری فراجا از 
سازماندهی بیش از پنج هزار نفر پلیس یاران 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

خبر داد.
به گزارش ایرنا از پلیس، سرهنگ حمید متقی 
در این باره اظهار داشت: این مرکز در راستای 
امنیت  و  نظم  تأمین  قرارگاه  مصوبات  اجرای 
انتخابات و با هماهنگی معاونت عملیات فراجا 
نسبت به آموزش و سازماندهی پنج هزار و 252 
نفر از پلیس یاران موسسات خدمات حفاظتی و 
مراقبتی در سطح فرماندهی انتظامی استان های 

سراسرکشور اقدام کرده است.
این مقام انتظامی افزود: برابر رصد و پایش 
اسنادی و میدانی تعداد سه هزار و57 نفر از 
پلیس یاران در راستای کمک به تأمین امنیت و 
حفاظت فیزیکی شعب اخذ رأی در کنار ماموران 
انتظامی و به عنوان لایه سوم تامین امنیت از 
سوی فرماندهی انتظامی استان ها بکارگیری و 
بقیه آنان به صورت آماده باش در محل های 

پیش بینی شده مستقر شدند.
رئیس مرکز انتظام پلیس پیشگیری فراجا در 
پایان با بیان اینکه تایید صلاحیت این افراد از 
سوی مراجع مربوطه انجام گرفته است، گفت: 
ابلاغی  های  دستورالعمل  و  نامه  شیوه  برابر 
قرارگاه تامین نظم و امنیت انتخابات و باتوجه به 
عملکرد خوب پلیس یاران در امر نظم و امنیت 
انتخابات بکارگیری آنان در مرحله دوم انتخابات 
ریاست جمهوری که در پایان هفته جاری انجام 

خواهد شد در دستور کار قرار داد.
انتخابات  دوره  چهاردهمین  ایرنا،  گزارش  به 
ریاست جمهوری روز جمعه هشتم تیرماه در 58 
هزار و 640 شعبه اخذ رأی در سراسر ایران و 

نمایندگی های خارج از کشور برگزار شد.
کشور،  انتخابات  ستاد  اعلام  اساس  بر 
»مسعود پزشکیان« 10 میلیون و 415 هزار و 991 
رأی و »سعید جلیلی« 9 میلیون 473 هزار 298 
رأی در این انتخابات کسب کردند و با توجه به 
اینکه هیچ یک از نامزدها در مرحله اول موفق 
به کسب اکثریت مطلق آراء نشدند، انتخابات به 

دور دوم کشیده شد.

رئیس پلیس اماکن فراجا:

پلیس اماکن موافق فعالیت »اتاق های فرار« است
رئیس پلیس اماکن فراجا گفت: پلیس اماکن موافق فعالیت اتاق های فرار است اما بهتر است به جای استفاده از محتواهای ترسناک در این اتاق ها از 

محتواهای فکری و کمدی استفاده شود.

سردار نوروزی: 
بیشترین 

اتاق های فرار 
به ترتیب در 

استان تهران، 
اصفهان، البرز، 

مازندران، 
خراسان رضوی، 

کرمانشاه، 
گیلان و 

خوزستان فعال 
هستند

وقوع ۱۳۹ فقره آتش سوزی در جنگلهای لرستان
ایسنا/لرستان مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان از وقوع 139 فقره آتش سوزی در استان خبر داد.

مهدی پازوکی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون 139 فقره آتش سوزی در عرصه های 
جنگلی، مرتعی و مزارع کشاورزی لرستان رخ داده است.

وی افزود: از این تعداد 88 فقره مربوط به جنگل و مرتع و 51 فقره مربوط به مزارع کشاورزی در استان 
بوده است. این مسئول با بیان اینکه 99 درصد آتش سوزی ها در لرستان عمدی است، اضافه کرد: از مجموع 

آتش سوزی های اتفاق افتاده در استان تنها دو مورد بر اثر رعد و برق و مابقی عامل انسانی بوده است.

او گفت: تاکنون 23 عامل آتش سوزی در استان شناسایی و به مراجع قضایی جهت سیر مراحل قانونی معرفی 
شدند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری لرستان گفت: در مجموع قریب به 3000 هکتار از عرصه های جنگلی، 

مرتعی و مزارع کشاورزی استان براثر آتش سوزی تخریب شدند.
پازوکی اضافه کرد: عمده آتش سوزی ها در شهرستان های چگنی، کوهدشت، پلدختر و رومشکان رخ داده است.
وی با بیان اینکه دو فروند بالگرد که مربوط به هلال احمر و هوا فضای سپاه است در لرستان مستقر هستند، بیان 
کرد: در این مدت 44 پرواز در قالب 73 سورتی پرواز عملیاتی اطفای حریق توسط این دو بالگرد انجام شده است


